QUỐC HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Nghị quyết số:    /2017/QH14
	Hà Nội, ngày     tháng     năm 2017

NGHỊ QUYẾT
KÉO DÀI THỜI HẠN CHUYỂN ĐỔI VĂN PHÒNG CÔNG CHỨNG THEO QUY ĐỊNH TẠI KHOẢN 1 ĐIỀU 79 CỦA LUẬT CÔNG CHỨNG SỐ 53/2014/QH13
QUỐC HỘI
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;
Căn cứ Luật công chứng số 53/2014/QH13;
Xét Tờ trình số .../TTr-CP ngày ... tháng ... năm 2017 của Chính phủ;
Theo đề nghị của Ủy ban thường vụ Quốc hội,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.
Kéo dài thời hạn chuyển đổi Văn phòng công chứng theo quy định tại khoản 1 Điều 79 của Luật công chứng số 53/2014/QH13 thêm 24 tháng, kể từ ngày 01/01/2017.
Điều 2.
1. Chính phủ chịu trách nhiệm triển khai thi hành Nghị quyết này.
2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày ... tháng ... năm 2017.

	CHỦ TỊCH QUỐC HỘI

Nguyễn Thị Kim Ngân